CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 23/2016

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos 124, IV do Regimento Interno, a

presente moção a ser encaminhada aos Grupos de Congada Nossa Senhora da Guia, Nossa

Senhora do Rosário e Santa Efigênia, parabenizando-os pelos serviços prestados de valorização

do folclore, desenvolvimento de habilidades artesanais e intelectuais e disciplina de jovens e

adultos, destacando o amor, a alegria e a interação facilmente percebidas pelos integrantes.

Solicito que seja confeccionada placas de homenagem e que sejam entregues

em Sessão Solene.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de junho de 2016.

Maria da Conceição Aparecida Baeta

-Vereadora-